Diantara organisasi-organisasi
transnasional yang berideologi garis keras (radikal)
antara lain Salafi Wahabi, Ikhwanul Muslimin, Hizbut
Tahrir, Al Qaeda, Jama‟ah Islamiyah, ISIS, dan
organisasi-organisasi sayapnya.

Wahabi- Salafi

Nama Wahabi ini diambil dari nama
pendirinya, Muhammad bin Abdul Wahab (lahir di
desa Uyainah, sebuah kampung kecil 70 km sebelah
barat daya kota Riyadh Saudi Arabia tahun 1115 H /
1703 M. Ajaran ini merupakan turunan dari
pemikiran Ibn Taimiyah dan Ibnu Qayyim al-Jauziah.
Salah satu dari ajaran yang diyakini oleh Muhammad